20 IVAN DANILO BASTIDA BATISTA - PORTO VELHO (SEDE) DESCLASSIFICADO
42 LEONARDO VIEIRA FERNANDES - CACOAL DESCLASSIFICADO
55 PAULO ROBERTO TEIXEIRA FILHO - JI-PARANA DESCLASSIFICADO
58 PEDRO PAULO DA SILVA PANTA - VILHENA DESCLASSIFICADO
63 HIGOR MARTINS GORZA - ROLIM DE MOURA DESCLASSIFICADO
77 RODRIGO SCHERER - JI-PARANA DESCLASSIFICADO
87 PEDRO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA ALVES NEVES - VILHENA DESCLASSIFICADO
107 LAÉRCIO BISPO ROCHA - VILHENA DESCLASSIFICADO
116 JOSÉ LEONARDO ALVES LEITE - PORTO VELHO DESCLASSIFICADO
133 WIVEE RENATA BIANCHI FUZINATTO - ROLIM DE MOURA DESCLASSIFICADO
181 JULYO KRUGUEL DO NASCIMENTO - ALVORADA DESCLASSIFICADO
184 ANDRÉ LUIS ARABE MARTINS DE OLIVEIRA - JI-PARANA DESCLASSIFICADO
196 WESLEY REIS CARDOSO - ROLIM DE MOURA DESCLASSIFICADO
204 WELLINGTON CARDOSO CAPELINI - PORTO VELHO DESCLASSIFICADO
227 GABRIELA CEZARIO ZANCHET - ROLIM DE MOURA DESCLASSIFICADO
253 MARILUCIO MERECINO ROCHA JUNIOR - ROLIM DE MOURA DESCLASSIFICADO

265 ANTONIO MANOEL MOTA NETO - PORTO VELHO DESCLASSIFICADO

277 ALECIR ANTÔNIO DE PAULA - PORTO VELHO DESCLASSIFICADO
315 HEDER ALVES DE ALENCAR - SÃO FRANCISCO DESCLASSIFICADO
346 FERNANDO DIAS SOARES - PIMENTA BUENO DESCLASSIFICADO
350 HELVECIO CORDEIRO NETO - PORTO VELHO (SEDE) DESCLASSIFICADO
351 VINÍCIUS LUIZ SILVA BARBOSA - PORTO VELHO (SEDE) DESCLASSIFICADO
367 RENATO NUNES HUIDA - ROLIM DE MOURA DESCLASSIFICADO
373 VINICIUS VIAMONTE DOS SANTOS - PORTO VELHO (SEDE) DESCLASSIFICADO
379 GIOVANNE FERREIRA DA SILVA GALVAO - PIMENTA BUENO DESCLASSIFICADO
426 JOÃO PAULO LOPES ARAUJO - OURO PRETO DO OESTE DESCLASSIFICADO
440 MÁRCIO ANDRÉ LOPES CAMARGO - VILHENA DESCLASSIFICADO
Candidatos que não apresentam Nota foram desclassificados por não apresentar a documentação mínima exigida em Edital.

Porto Velho – RO, 01 de junho de 2021.
Elias Rezende de Oliveira
Diretor Geral do DER-RO

Protocolo 0018278959

RETIFICAÇÃO
RETIFICAÇÃO DA 8ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DER-RO 2020

O Diretor Geral do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER, Senhor Elias Rezende de Oliveira, no uso de suas
atribuições legais, considerando os autos dos Processos SEI n. 0009.057551/2020-17, considerando a necessidade inadiável de excepcional interesse público
de contratação de profissionais habilitados, com base nos termos do inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com a Lei Estadual n.
4.619/2019, torna público a Retificação do Edital nº. 9/2021/DER-CGP dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, para atender, no âmbito
do Departamento/DER-RO, a necessidade temporária de excepcional interesse público na capital e interior para garantia de cumprimento de metas dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva das rodovias estaduais, mediante as condições especiais estabelecidas no EDITAL n.º 1/2020/DER-CGP e suas
alterações.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS.
[...]
Onde se lê:
1.11. Porto Velho.

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO DATA NASCIMENTO IDADE LOCAL VAGA CARGO SITUAÇÃO NOTA FINAL COLOCAÇÃO

134 WELITON VIEIRA DA SILVA 03/ 05/1989 31 PORTO VELHO TOPÓGRAFO CLASSIFICADO 80.00 2º

Leia-se:
1.11. Porto Velho.

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO DATA NASCIMENTOIDADE LOCAL VAGA CARGO SITUAÇÃO NOTA FINAL COLOCAÇÃO
2350 MARIO HENRIQUE TEREZA VIEIRA 12/ 09/1976 44 PORTO VELHOTOPÓGRAFOCLASSIFICADO 70.00 2º

[...]
As demais informações do EDITAL Nº 9/2021/DER-CGP permanecem inalteradas.

Elias Rezende de Oliveira
Diretor Geral - DER

Protocolo 0018278246

DETRAN
DECRETO DE 21 DE MAIO DE 2021

terça-feira, 1 de junho de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 111 - 132

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9557
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 01/06/2021, às 12:23